

## 正味財産増減計算書

平成25年4月1日から平成26年3月31日まで

〔単位円〕

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 基本財産運用益			
基本財産受取利息	6,900	9,226	△ 2,326
② 特定資産運用益			
特定資産受取利息	3,000	0	3,000
③ 受取入会金			
受取入会金	10,000	50,000	△ 40,000
④ 受取会費			
正会員受取会費	3,010,000	3,140,000	△ 130,000
賛助会員受取会費	2,230,000	2,250,000	△ 20,000
⑤ 事業収益			
競技会事業収益	31,697,850	38,639,751	△ 6,941,901
海外研修事業収益	1,600,000	2,100,000	△ 500,000
⑥ 受取補助金等			
受取民間補助金	11,930,000	11,930,000	0
⑦ 雑収益			
受取利息	2,884	5,070	△ 2,186
雑収益	104,008	100,049	3,959
経常収益計	50,594,642	58,224,096	△ 7,629,454
(2) 経常費用			
① 事業費			
競技会事業費	31,372,363	33,437,325	△ 2,064,962
教養講座費	500,000	300,000	200,000
海外研修参加費	7,361,997	9,438,799	△ 2,076,802
助成・顕彰費	122,050	246,265	△ 124,215
分担金	200,000	200,000	0
会報発行費	351,000	351,000	0
プログラム作成費等	6,930,000	6,930,000	0
旅費交通費	2,544,020	2,316,740	227,280
通信費	284,816	277,288	7,528
什器備品費	144,677	222,683	△ 78,006
事務用品費	86,348	73,019	13,329
印刷費	163,800	159,600	4,200
賃借料	363,510	353,430	10,080
人件費	1,182,804	1,179,114	3,690
消費税、法人税等	392,300	580,600	△ 188,300
減価償却費	400,875	581,925	△ 181,050
固定資産除却損			0
② 管理費	3,197,972	2,573,598	624,374
会議費	72,023	45,379	26,644
旅費交通費	774,390	4,100	770,290
通信費	208,800	216,987	△ 8,187
什器備品費	106,063	174,257	△ 68,194
事務用品費	63,302	57,139	6,163
印刷費	134,000	134,000	0
賃借料	266,490	276,570	△ 10,080
人件費	867,116	922,693	△ 55,577
諸謝金	525,000	564,900	△ 39,900
雑費	180,788	177,573	3,215
経常費用計	55,598,532	59,221,386	△ 3,622,854
当期経常増減額	△ 5,003,890	△ 997,290	△ 4,006,600
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益	0	0	0
(2) 経常外費用	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 5,003,890	△ 997,290	△ 4,006,600
一般正味財産期首残高	48,937,425	49,934,715	△ 997,290
一般正味財産期末残高	43,933,535	48,937,425	△ 5,003,890

正味財産増減計算書内訳表  
平成25年4月1日から平成26年3月31日まで

[単位円]

科 目	実施事業等会計				その他会計		法人会計	内部取引消去	当年度
	国際交流事業	研修・研究会事業	共通	小計	競技会事業	小計			
I 一般正味財産増減の部									
1. 経常増減の部									
(1) 経常収益									
① 基本財産運用益									
基本財産受取利息				0		0	6,900		6,900
② 特定資産運用益									
特定資産受取利息				0	3,000	3,000			3,000
③ 受取入会金									
受取入会金			5,000	5,000		0	5,000		10,000
④ 受取会費									
正会員受取会費			1,505,000	1,505,000		0	1,505,000		3,010,000
賛助会員受取会費			1,115,000	1,115,000		0	1,115,000		2,230,000
⑤ 事業収益									
競技会事業収益				0	31,697,850	31,697,850			31,697,850
海外研修事業収益	1,600,000			1,600,000		0			1,600,000
⑥ 受取補助金等									
受取民間補助金	4,500,000	500,000		5,000,000	6,930,000	6,930,000			11,930,000
⑦ 雑収益									
受取利息				0		0	2,884		2,884
雑収益				0	4,000	4,000	100,008		104,008
経常収益計	6,100,000	500,000	2,625,000	9,225,000	38,634,850	38,634,850	2,734,792	0	50,594,642
(2) 経常費用									
① 事業費	7,361,997	1,173,050	943,516	9,478,563	42,921,997	42,921,997	0	0	52,400,560
競技会事業費				0	31,372,363	31,372,363			31,372,363
教養講座費		500,000		500,000		0			500,000
海外研修参加費	7,361,997			7,361,997		0			7,361,997
助成・顕彰費		122,050		122,050		0			122,050
分担金		200,000		200,000		0			200,000
会報発行費		351,000		351,000		0			351,000
プログラム作成費等				0	6,930,000	6,930,000			6,930,000
旅費交通費				0	2,544,020	2,544,020			2,544,020
通信費			130,314	130,314	154,502	154,502			284,816
什器備品費			66,195	66,195	78,482	78,482			144,677
事務用品費			39,508	39,508	46,840	46,840			86,348
印刷費					163,800	163,800			163,800
賃借料			166,320	166,320	197,190	197,190			363,510
人件費			541,179	541,179	641,625	641,625			1,182,804
消費税、法人税等				0	392,300	392,300			392,300
減価償却費				0	400,875	400,875			400,875
固定資産除却損				0	0	0			0
② 管理費	0	0	0	0	0	0	3,197,972	0	3,197,972
会議費				0		0	72,023		72,023
旅費交通費				0		0	774,390		774,390
通信費				0		0	208,800		208,800
什器備品費				0		0	106,063		106,063
事務用品費				0		0	63,302		63,302
印刷費				0		0	134,000		134,000
賃借料				0		0	266,490		266,490
人件費				0		0	867,116		867,116
諸謝金				0		0	525,000		525,000
雑費				0		0	180,788		180,788
経常費用計	7,361,997	1,173,050	943,516	9,478,563	42,921,997	42,921,997	3,197,972	0	55,598,532
当期経常増減額	△ 1,261,997	△ 673,050	1,681,484	△ 253,563	△ 4,287,147	△ 4,287,147	△ 463,180	0	△ 5,003,890
2. 経常外増減の部									
(1) 経常外収益									
(2) 経常外費用									
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0
他会計振替額				3,356,351		303,158	△ 3,659,509		0
当期一般正味財産増減額				3,102,788		△ 3,983,989	△ 4,122,689	0	△ 5,003,890
一般正味財産期首残高				5,958,324		16,330,138	26,648,963	0	48,937,425
一般正味財産期末残高				9,061,112		12,346,149	22,526,274	0	43,933,535

## 貸借対照表

平成26年3月31日現在

〔単位円〕

科 目	当年度	前年度	増 減
<b>I 資産の部</b>			
1. 流動資産			
現金預金	12,076,427	16,939,727	△ 4,863,300
未収入金	41,078	32,773	8,305
流動資産合計	12,117,505	16,972,500	△ 4,854,995
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
大口定期預金	23,000,000	23,000,000	0
基本財産合計	23,000,000	23,000,000	0
(2) 特定資産			
70回記念大会準備資産	10,000,000	10,000,000	0
特定資産合計	10,000,000	10,000,000	0
(3) その他固定資産			
什器備品	198,623	488,198	△ 289,575
ソフトウェア	343,175	454,475	△ 111,300
その他固定資産合計	541,798	942,673	△ 400,875
固定資産合計	33,541,798	33,942,673	△ 400,875
資産合計	45,659,303	50,915,173	△ 5,255,870
<b>II 負債の部</b>			
1. 流動負債			
未払金	487,595	708,118	△ 220,523
前受金	1,150,000	1,160,000	△ 10,000
預り金	18,525	40,343	△ 21,818
未払法人税等	69,648	69,287	361
流動負債合計	1,725,768	1,977,748	△ 251,980
負債合計	1,725,768	1,977,748	△ 251,980
<b>III 正味財産の部</b>			
1. 一般正味財産	43,933,535	48,937,425	△ 5,003,890
(うち基本財産への充当額)	( 23,000,000 )	( 23,000,000 )	( 0 )
(うち特定資産への充当額)	( 10,000,000 )	( 10,000,000 )	( 0 )
正味財産合計	43,933,535	48,937,425	△ 5,003,890
負債及び正味財産合計	45,659,303	50,915,173	△ 5,255,870

## 貸借対照表内訳表

平成26年3月31日現在

〔単位円〕

科 目	実施事業等会計	その他会計	法人会計	内部取引相殺	合計
<b>I 資産の部</b>					
1. 流動資産					
現金預金	9,638,112	2,195,221	243,094		12,076,427
未収入金	40,000	1,078	0		41,078
流動資産合計	9,678,112	2,196,299	243,094		12,117,505
2. 固定資産					
(1) 基本財産					
大口定期預金			23,000,000		23,000,000
基本財産合計	0		23,000,000		23,000,000
(2) 特定資産					
70回記念大会準備資産		10,000,000			10,000,000
特定資産合計	0	10,000,000	0		10,000,000
(3) その他固定資産					
什器備品		198,623			198,623
ソフトウェア		343,175			343,175
その他固定資産合計	0	541,798	0		541,798
固定資産合計	0	10,541,798	23,000,000		33,541,798
資産合計	9,678,112	12,738,097	23,243,094		45,659,303
<b>II 負債の部</b>					
1. 流動負債					
未払金	42,000	322,300	123,295		487,595
前受金	575,000		575,000		1,150,000
預り金	0	0	18,525		18,525
未払法人税等		69,648			69,648
流動負債合計	617,000	391,948	716,820	0	1,725,768
負債合計	617,000	391,948	716,820	0	1,725,768
<b>III 正味財産の部</b>					
1. 一般正味財産	9,061,112	12,346,149	22,526,274		43,933,535
(うち基本財産への充当額)			( 23,000,000 )		( 23,000,000 )
(うち特定資産への充当額)		( 10,000,000 )			( 10,000,000 )
正味財産合計	9,061,112	12,346,149	22,526,274	0	43,933,535
負債及び正味財産合計	9,678,112	12,738,097	23,243,094	0	45,659,303